
Schulbücher / Arbeitshefte SJ  2018/19

Folgende Schulbücher und Arbeitshefte benötigt Ihr Kind im kommenden Schuljahr. Die Lernmittel sind 

klassenweise aufgeführt. 

In Thüringen besteht Lehrmittelfreiheit. Die Leihexemplare werden durch die Schule zur Verfügung gestellt. 

Bitte entscheiden Sie, ob Sie die Schulbücher ausleihen oder kaufen möchten. Arbeitshefte müssen

grundsätzlich gekauft werden. Die Kaufexemplare beschaffen Sie bitte selbst in einer Buchhandlung Ihrer Wahl.

Klasse 5
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen 5 978-3-507-47640-0 25,95 Schroedel

Ma Lambacher-Schweizer 5 978-3-12-734251-2 24,95 Klett

MNT MNT plus 5 978-3-06-010184-9 15,75 Cornelsen / VuW

Gg Heimat und Welt 5 978-3-14-144691-3 20,50 Westermann

Ge Geschichte u. Geschehen 5/6 978-3-12-443610-8 20,95 Klett

Ev. Rel. Religionsbuch 1 978-3-06-120147-0 23,75 Cornelsen / VuW

Et Leben leben 1 978-3-12-695255-2 22,95 Klett

 En English G Access 1 978-3-06-032543-6 20,00 Cornelsen

Arbeitshefte

En English G Access 1 WB + CD       978-3-06-032581-8 9,50 Cornelsen

Heimat und Welt 5 978-3-14-114691-2 5,25 Westermann

Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel

Klasse 6
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen 6 978-3-507-47641-7 25,95 Schroedel

Ma Lambacher-Schweizer 6 978-3-12-734261-1 24,95 Klett

MNT MNT plus 6 978-3-06-010204-4 15,75 Cornelsen / VuW

Heimat und Welt  6 978-3-14-144692-0 20,50 Westermann

Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel v. Vorjahr

Ge Geschichte u. Geschehen 5/6 978-3-12-443610-8 20,95 Klett v. Vorjahr

En English G Access 2 978-3-06-032545-0 20,00 Cornelsen

Et Leben leben 1 978-3-12-695255-2 22,95 Klett v. Vorjahr

Ev. Rel. Religionsbuch 1 978-3-06-120147-0 23,75 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Fr Á plus! Nouvelle Edition 1 978-3-06-520041-7 18,50 Cornelsen

La Cursus A Texte und Übungen 978-3-661-40100-3 29,90 Buchner

Arbeitshefte

En English G Access 2 WB + CD 978-3-06-032582-5 9,50 Cornelsen

Gg Heimat und Welt 6 978-3-1411-4692-9 5,25 Westermann

Gg

Verlag

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer Verlag

Gg

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer



Fr Á plus! Nouvelle edition 1 978-3-06-520243-5 10,50 Cornelsen

La Cursus A 978-3-637-01893-8 10,90 Oldenburg

Klasse 7
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen 7 978-3-507-47642-4 25,95 Schroedel kein Kauf

Ma Lambacher-Schweizer 7 978-3-12-734271-0 24,95 Klett

Bi Biologie plus 7/8 978-3-06-011262-3 24,00 Cornelsen / VuW

Seydlitz/Diercke Geografie 7/8 978-3-14-151161-1 25,50 Westermann

Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel v. Vorjahr

Ge Geschichte u. Geschehen 7/8 978-3-12-443620-7 21,95 Klett

En Englisch Access 3 978-3-06-032804-8 20,00 Cornelsen

Fr Á plus! Nouvelle Edition 2 978-3-06-520043-1 18,50 Cornelsen

La Cursus Texte und Übungen 978-3-637-01704-7 29,50 Oldenburg v. Vorjahr

Ru Dialog 2 978-3-06-120053-4 17,00 Cornelsen / VuW

Mu Dreiklang 7/8 978-3-06-081561-6 23,75 Cornelsen / VuW

Et Leben leben 2 978-3-12-695269-9 24,50 Klett

Ev. Rel. Religionsbuch 2 978-3-06-120148-7 23,75 Cornelsen / VuW

Ph Duden Physik 7/8 978-3-8355-3219-9 24,75 Duden

Ch Chemie plus 7/8 978-3-06-011966-0 20,50 Cornelsen / VuW

Arbeitshefte

Gg Geografie 7/8 978-3-14-151164-2 5,25 Westermann

Ma Das große Tafelwerk 978-3-06-020760-2 14,75 Cornelsen

En Englisch G Access 3 WB + CD 978-3-06-032806-2 9,50 Cornelsen

Fr Á plus! Nouvelle edition 2 978-3-06-520117-9 10,50 Cornelsen

La Cursus Ausgabe A 2 978-3-7661-5293-0 11,25 Oldenbourg

Klasse 8
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen 8 978-3-507-47643-1 25,95 Schroedel Nicht kaufen!

Ma Lambacher-Schweizer 8 978-3-12-734281-9 24,95 Klett

Bi Biologie plus 7/8 978-3-06-011262-3 24,00 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Seydlitz/Diercke Geografie 7/8 978-3-14-151161-1 25,50 Westermann v. Vorjahr

Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel v. Vorjahr

Ph Duden Physik 7/8 978-3-8355-3219-9 24,75 Duden v. Vorjahr

Ch Chemie plus 7/8 978-3-06-011966-0 20,50 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Ge Geschichte u. Geschehen 7/8 978-3-12-443620-7 21,95 Klett v. Vorjahr

En Englisch Access 4 978-3-06-032807-9 20,00 Cornelsen

Mu Dreiklang 7/8 978-3-06-081561-6 23,75 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Fr Á plus! Nouvelle Edition 3 978-3-06-520045-5 18,50 Cornelsen

Verlag

Gg

Gg

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer Verlag



Ru Dialog 2 978-3-06-120053-4 17,00 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

La Cursus Ausgabe A 978-3-7661-5290-9 32,25 Buchner v. Vorjahr

Et Ethik 7/8 978-3-86189-240-3 20,80 Militzke v. Vorjahr

Ev. Rel. Religionsbuch 2 978-3-06-120148-7 23,75 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Arbeitshefte

Eng Englisch G21 A4 WB + CD        978-3-06-0328093 9,50 Cornlesen

Fr À plus ! Nouvelle edition 3 978-3-06-520118-6 10,50 Cornelsen

Klasse 9
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen 9 978-3-507-47644-8 25,95 Schroedel kein Kauf

Ma Lambacher-Schweizer 9 978-3-12-734291-8 24,95 Klett

Bi Biologie plus 9/10 978-3-06-011265-4 24,00 Cornelsen / VuW

Seydlitz Geografie 9/10 978-3-14-151162-8 25,50 Westermann

Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel v. Vorjahr

Ge Geschichte u. Geschehen 9/10 978-3-12-443630-6 21,95 Klett

Ch Chemie plus 9/10 978-3-06-011969-1 20,50 Cornelsen / VuW

Ph Duden Physik 9/10  978-3-8355-3223-6 24,75 Duden

En Englisch G21 A5 978-3-06-031308-2 24,75 Cornelsen

Ev. Rel. Religionsbuch 3 978-3-06-120149-4 23,75 Cornelsen / VuW

Fr Á plus! Nouvelle Edition 4 978-3-06-520047-9 18,50 Cornelsen

Ru Dialog 3 978-3-06-1153-0 15,50 Cornelsen / VuW kein Kauf

La Cursus Ausgabe A 978-3-7661-5290-9 32,25 Buchner v. Vorjahr

Mu Dreiklang 9/10 978-3-06-081562-3 23,75 Cornelsen / VuW

W/R Wirtschaft u. Recht 1 978-3-7661-7221-1 25,40 Buchner

Sk Politik & Co. 9/10 978-3-7661-71067-9 27,40 Buchner

Arbeitshefte

En Englisch G21 A5 WB + CD  978-3-06-031235-1 10,25 Cornelsen

Fr À plus ! Nouvelle edition 4 978-3-06-520119-3 10,50 Cornelsen

Gg Geografie 9/10 978-3-14-151165-9 5,25 Seydlitz

Klasse 10 / 11s
Bücher

Preis in €

De Deutsch.ideen  10 978-3-507-47645-5 25,95 Schroedel kein Kauf

Ma Lambacher-Schweizer 10 978-3-12-734201-7 24,95 Klett

Bi Biologie plus 9/10 978-3-06-011265-4 24,00 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Gg Harms Weltatlas 978-3-507-01204-2 21,50 Schroedel v. Vorjahr

Ge Geschichte u. Geschehen Bd. 5/6 978-3-12-411480-8 29,95 Klett v. Vorjahr

Ch Chemie plus 9/10 978-3-06-011969-1 20,50 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Verlag

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer Verlag

Gg

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer



Fr A plus! Novelle Edition 4 978-3-06-520047-9 18,50 Cornelsen v. Vorjahr

Ph Duden Physik 9/10 978-3-8355-3223-6 24,75 Duden v. Vorjahr

En Englisch G 21 A6 978-3-06-031309-9 24,75 Cornelsen

Fr-n 11s        Generation pro niveau débutants 978-3-12-524471-9 27,95 Klett

Ru Dialog 4 978-3-06-120138-8 17,00 Cornelsen / VuW

La Cursus Ausgabe A 978-3-7661-5290-9 32,25 Buchner v. Vorjahr

W/R Wirtschafts- und Recht 2 978-3-7661-7222-8 25,40 Buchner

Sk Politik u. Co. 9/10 978-3-7661-8845-8 27,40 Buchner v. Vorjahr

Gg Seydlitz Geografie 9/10 978-3-14-151162-8 25,50 Westermann v. Vorjahr

Ev. Rel. Religionsbuch 3 978-3-06-120149-4 23,75 Cornelsen / VuW v. Vorjahr

Arbeitshefte

Englisch G21 A6 WB + CD  978-3-06-031236-8 10,25 Cornelsen

Abitur Wörterbuch 978-3-468-13090-8 22,99 Langenscheidt Empfehlung

Fr-n 11s Generation pro 1 Cahier d’activites 978-3-12-524472-6 16,75 Klett

Klasse 11 / 12
Bücher / Arbeitshefte

Preis in €

Ma Lambacher-Schweizer 11/12 978-3-12-735608-3 40,75 Klett

De Texte, Themen und Strukturen 978-3-464-69089-5 29,25 Cornelsen / VuW

En Context 978-3-06-031474-4 23,75 Cornelsen

Bi Natura Oberstufe Biologie 978-3-12-049131-6 36,95 Klett

Ge ANNO 11/12 978-3-14-111003-6 39,95 Westermann kein Kauf

Ph Impulse Physik 978-3-12-772600-8 39,95 Klett kein Kauf

Ch Chemie Oberstufe 11/12 978-3-06-011180-0 37,75 Cornelsen / VuW

Seydlitz Geografie OS 11/12 978-3-507-53123-9 33,95 Schroedel

DIERCKE Weltatlas 978-3-14-100800-5 30,95 Westermann Kauf notwendig!

Recht Buchner

Grundlagen der Volkswirtschaft 978-3-7661-6848-1 29,90 Buchner

W/R Betriebswirtschaftslehre 978-3-7627-6339-0 34,00 Oldenbourg

Privet! Lehrbuch     Bd.1 978-3-06-120127-2 23,99 Cornelsen / VuW

Privet! Arbeitsheft  Bd.1 978-3-06-120129-6 11,99 Cornelsen Kauf notwendig!

Ru Konetschno! Vdvischeniji 978-3-12-527499-0 25,75 Klett

Recht Buchner

Grundlagen der Volkswirtschaft 978-3-7661-6848-1 29,90 Buchner

W/R Betriebswirtschaftslehre 978-3-7627-6339-0 34,00 Oldenbourg

Ge ANNO 11/12 978-3-14-111003-6 39,95 Westermann kein Kauf

Ph Metzler Physik 978-3-507-10710-6 47,95 Schroedel kein Kauf

Bi Natura Oberstufe Biologie 978-3-12-049131-6 36,95 Klett

Seydlitz Geografie OS 11/12 978-3-507-53123-9 33,95 Schroedel

DIERCKE Weltatlas 978-3-14-100800-5 30,95 Westermann Kauf notwendig!

Et Leben leben Oberstufe 978-3-12-694040-5 31,95 Klett

Ev. Rel. Religionsbuch Oberstufe 978-3-464-64715-8 28,50 Cornelsen / VuW

Fr-fortg. Horizons Schülerbuch Neu 978-3-12-520941-1 27,50 Klett

Gg

Ru-n

En

W/R

Gg

W/R

Erhöhtes Anforderungsniveau

Grundlegendes Anforderungsniveau

Fach Titelkurzbezeichnung Bestellnummer Verlag



Fr-n 

(11/S)

Generation pro, niveau 

intermédiare 
978-3-12-524476-4 27,95 Klett


